CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O TESTE ESCRITO

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

          O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, divulga a Convocação de candidatos para o Teste Escrito do Aviso de
Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 003-SSMR/5, de 03 de julho de 2023, conforme abaixo discriminado:

OBSERVAÇÕES:
1. Teste Escrito: ocorrerá dia 09 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer entre 13:00h e 13:30h (horário de Brasília). O fechamento dos
portões será às 13:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer ao Colégio Militar de Curitiba, situado na Praça Conselheiro Thomás Coelho, 1 -
Tarumã, Curitiba/PR.

1.1. Duração do Teste Escrito: das 14:00h às 17:00h (horário de Brasília).

1.2. O candidato convocado para o Teste Escrito deverá portar seu documento de identificação com foto, uma caneta esferográfica azul ou preta, lápis e borracha.

1.3. Durante a realização do Teste Escrito, será permitida, exclusivamente, a consulta a legislação, súmulas, enunciados, orientações jurisprudenciais e precedentes
normativos, sendo vedados os impressos da internet e os materiais que possuam índices estruturando roteiros de peças processuais, remissão doutrinária,
jurisprudência, informativos dos tribunais ou quaisquer comentários, anotações e comparações. Não será admitida a utilização de equipamentos eletrônicos e nem
qualquer espécie de comunicação entre os candidatos ou com outras pessoas não autorizadas.

2. O candidato militar da ativa, ao chegar ao local do evento, com ou sem apoio de viatura, deverá se dirigir à equipe que estará fazendo a recepção dos candidatos
na entrada da Organização Militar, sob pena de ser considerado faltoso e desclassificado do processo seletivo.

CANDIDATOS A OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO

- Área de Interesse: DIVERSAS ÁREAS - DIREITO COM ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO ADMINISTRATIVO

Guarnição: CASCAVEL - PR

Classificação Candidato

1 JOSÉ ROBERTO MARTINS DA SILVA JUNIOR

2 WILLIAN BATISTA CASAL

3 JESSICA BIZ GOMES

4 LUCAS SENNA DE LUNA

5 RODRIGO RÓGER SALDANHA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 ELOISA GOMES

2 ANDRÉ LUIZ PIRES

3 VICTOR HUGO DOS SANTOS TIENE LAGINESTRA

4 WANESSA DA SILVA TAVARES

5 FERNANDO PIRES VIEIRA FERRAZ

6 ANDRÉ LUIS GRAEFLING LUSA

7 BIANCA DO NASCIMENTO GALVÃ?O

Guarnição: PONTA GROSSA - PR

Classificação Candidato

1 RENÊ ALVES ESTURARO

2 RAFAEL SERRA HOELDTKE PUPO

3 ELISA VIANA DIAS CHAVES

4 JUNIOR CESAR CARNEIRO

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato

1 LEONARDO FAFRELDINES ALBERT

2 THAMIRES MIRANDA PONTES

3 ALEX DOS SANTOS

4 LUÍSA PEREIRA BALBUENO

Guarnição: LAGES - SC

Classificação Candidato

1 EDSON BORGES VIEIRA

2 JULIANE KELLI DE OLIVEIRA DELFES

3 GUILHERME CASTELAM OLIVEIRA

4 MIRIAM ROSSINI ROCHA

Guarnição: CASCAVEL - PR

Classificação Candidato

1 ALINE BETIATTO

2 LUCAS SENNA DE LUNA

3 WILLIAN BATISTA CASAL

4 ELIETE BORGES LEANDRO

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato

1 ELOISA GOMES

2 ARIANI MAIDANA ZANARDO

3 JULIANA ROGALSKI

4 JOÃO REIS MEDEIROS

5 CLAUDIA MARQUES VALENTE ALVES

6 ALCEU ANTONIO DE SOUZA JUNIOR

7 MARIA GABRIELA LOPES

- Área de Interesse: DIVERSAS ÁREAS - DIREITO COM ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO (RESTRITO A DIREITO
CONSTITUCIONAL, DIREITO PENAL MILITAR OU DIREITO PREVIDENCIÁRIO)

Guarnição: PONTA GROSSA - PR

Classificação Candidato

1 RAFAEL SERRA HOELDTKE PUPO

2 MARCELA RAGNINI

3 PALOMA ROSA DOS SANTOS

4 ELISA VIANA DIAS CHAVES

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato

1 AILANA ACIOLI PICANÇO CARVALHO

2 MARISSA DOS REIS CUNHA

3 ANA KARLA DE OLIVEIRA NOGUEIRA

4 MAYRA MORETO SANT'ANNA

Curitiba, 25 de setembro de 2023.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel  R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	crvGuarnicao